
دانلود کنید: با HTML5 صفحات وب کامل ایجاد
کنید

دنیای برنامهنویسی وب مملو از اتفاقات هیجانبرانگیز است. دنیایی که امروز و دیروز آن هیچگونه
شباهتی با یکدیگر ندارند. اگر به سایتهای معروفی که امروزه از آنها استفاده میکنید نگاهی داشته

باشید و نسخه فعلی و آرشیو شده آنها را با یکدیگر مقایسه کنید آنگاه متوجه خواهید شد که دنیای
فناوری با چه شتاب روزافزونی در حال حرکت است. دنیای وب امروز که بر پایه HTML 5 شکل گرفته،

مجموعهای کم نظیر از قابلیتها و امکاناتی را پیش روی ما قرار داده است که در گذشتههای دور کمتر
طراح یا توسعهدهنده وبی آنها را متصور میشد.

زمانی که سر تیم برنرز لی وب را پایه گذارد، دستورات اچتیامال کاملا مختصر و ابتدایی را برای
انجام یکسری کارهای ساده ارائه کرد، حال آنکه استاندارد حال حاضر اچتیامال (HTML5) مجموعه غنی

از توابع و دستوراتی را در اختیار توسعهدهندگان قرار داده است تا سایتهای خود را به گونهای طراحی
کنند که بهترین تجربه کاربری را به مخاطب منتقل کرده و از طرفی هماهنگ با الگوریتمهایی باشند که

موتورهای جستوجوگر از آنها استفاده میکنند. اما برای آنکه بتوانید به عنوان یک توسعه دهنده،
سایتی منطبق با استانداردهای روز طراحی کنید باید از وجود توابع و نحوه بهکارگیری دستورات مطلع
باشید. باید بدانید که هر تگی در کجا و به چه منظوری مورد استفاده قرار میگیرد. کتابی که برای این
شماره آنرا انتخاب کردهایم به قلم مایک مکگرا نگارش شده است. این کتاب به شما یاد میدهد که چگونه

میتوانید صفحات وب کاملی را بر مبنای اچتیامال 5 طراحی کنید.
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شرح مختصری از کتاب

در مقدمه این کتاب آمده است: «زبان نشانهگذاری ابرمتن (HTML) یک زبان نشانهگذاری استاندارد است
که از اختصارات رایجی که تگها نامیده میشود و به این منظور مورد استفاده قرار میگیرند تا به یک

مرورگر وب نشان دهند که نویسنده دوست دارد بخشهای مختلف صفحهای که ساخته است چگونه نشان داده شود
مورد استفاده قرار میگیرند. زبان نشانهگذاری ابرمتن اولین بار در سال 1989 از سوی فیزیکدان

انگلیسی تیم برنرز لی در مرکز تحقیقاتی CERN واقع در سوئیس طراحی شد. این زبان با هدف به
اشتراکگذاری اطلاعات ذخیره شده در کامپیوترهای مختلف میان سایر فیزیکدانانی که در این مرکز
تحقیقاتی کار میکردند به کار گرفته شد. برنرز لی یک مرورگر متنی برای انتقال اطلاعات از طریق

اینترنت طراحی کرد که از ابرمتنها برای هدایت کاربر از یک صفحه به صفحه دیگر استفاده میکردند. در
می 1990 میلادی این سیستم به نام وب جهانی نامیده شد و در سال 1993 زمانی که مارک آندرسن دانشجوی
کالج لندن بود یک تگ تصویری نیز به آن اضافه کرد.» فصل اول این کتاب به معرفی HTML5 پرداخته، در

ادامه ساختار یک سند را تشریح کرده و به شما یاد میدهد که چطور فرآیند اعتبارسنجی یک سند اچتیامال
را از طریق بهکارگیری ابزارهایی که برای این منظور وجود دارد به سرانجام برسانید. در فصل دوم با

تگهای اصلی و زیربنایی HTML5 آشنا میشوید. این فصل به شما یاد میدهد که چطور باید از تگهای
بنیادین HTML5 استفاده کنید. در فصل سوم با بدنه یک سند و همچنین نحوه بهکارگیری تگهای مرتبط با

متون آشنا خواهید شد. در فصل چهارم، با نحوه اضافه کردن ابرلینکها و نحوه بهکارگیری تصاویر در
قالب لینکها آشنا میشوید. در فصل پنجم با با تگهای معنایی اچتیامال 5 آشنا میشوید. این فصل به شما

نشان میدهد از هر تگی چطور و در چه مکانی باید استفاده کنید. در فصل ششم، با نحوه بهکارگیری
فهرستها و جداول آشنا خواهید شد. فصل هفتم به شما نشان میدهد که چگونه میتوانید محتوای

چندرسانهای را درون صفحات قرار دهید. فصل هشتم نحوه ساخت فرمهایی که حاوی فیلدهای ورودی هستند را
مورد بررسی قرار میدهد. فصل نهم نشان میدهد که عناصر گرافیکی همچون canvas چه هستند و چگونه
میتوانید از آنها استفاده کنید. در مجموع اگر به دنبال آن هستید تا شناخت درستی از HTML5 و

قابلیتهای آن به دست آورید پیشنهاد میکنیم کتاب یاد شده را که زبانی سلیس و روان دارد مطالعه
کنید.
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